
Verbale di deliberazione N. 26
del Consiglio comunale

P R O V I NC I A  D I  T R E NT O

COMUNE DI IMER

OGGETTO: Adozione ed approvazione variazione al bilancio di previsione 
2024/2026.

L'anno DUEMILAVENTIQUATTRO addì ventotto del mese di novembre, alle ore 18.00, 

nella sede municipale, formalmente convocato si è riunito il Consiglio comunale in seduta 

pubblica di prima convocazione.

Presenti i signori: 

ingiust.giust.

Assenti

1.  Loss Antonio - Sindaco
2.  Bettega Camillo - Vicesindaco
3.  Bettega Martina - Consigliere Comunale
4.  Bettega Valentino - Consigliere Comunale
5.  Castellaz Maurizio - Consigliere Comunale
6.  Centa Vittore - Consigliere Comunale
7.  Dalla Sega Aurora - Consigliere Comunale
8.  Furlan Gian Franco - Consigliere Comunale
9.  Gubert Daniele - Consigliere Comunale
10.  Malacarne Pierina - Consigliere Comunale
11.  Marsiletti Stefano - Consigliere Comunale
12.  Meneghel Giovanni - Consigliere Comunale X
13.  Nicolao Antonio - Consigliere Comunale
14.  Rigoni Sara - Consigliere Comunale
15.  Zanon Marcello Alessandro - Consigliere Comunale

Assiste il Segretario Comunale Signora Depaoli dott.ssa Francesca.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  il Signor Loss  Antonio, nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
suindicato.

Sono nominati scrutatori i consiglieri signori: Centa Vittore e Furlan Gian Franco.



OGGETTO: Adozione ed approvazione variazione al bilancio di previsione 2024/2026. 

 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Premesso che il Consiglio comunale di Imer con provvedimento n. 37 del 20.12.2023 ha approvato 

il Bilancio di previsione 2024/2026. 

 

Vista la deliberazione giuntale n. 7, dd. 16.01.2024, con la quale è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione Finanziario 2024/2026. Individuazione degli atti amministrativi gestionali 

delegati alla competenza dei Responsabili dei Servizi in esecuzione alle convenzioni di gestione in 

forma associata tra i comuni di Imer e Mezzano. 

 

Viste le richieste formulate dai Responsabili di servizio in gestione associata inerenti l'esigenza di 

apportare delle variazioni al Bilancio di previsione a seguito delle necessità emerse nel corso di 

questi mesi di gestione. 

 

Considerato che la Giunta comunale intende modificare la spesa per la realizzazione di investimenti 

utilizzando avanzo di amministrazione, contributo PAT bicigrill, Budget PAT e contributi PNRR 

servizi e cittadinanza digitale. 

 

Verificato che, proprio per dare riscontro alle esigenze sopraccitate, si rende necessario effettuare al 

Bilancio di previsione 2024/2026 alcune modificazioni riallocative sul versante delle spese al fine 

di adeguare gli stanziamenti degli interventi ai nuovi o mutati bisogni emersi in questi mesi di 

gestione. 

 

Precisato che per quanto riguarda la spesa di investimento, devono essere rideterminati alcuni 

capitoli per: 

 SPESE PER ILLUMINAZIONE ED ADDOBBI NATALIZI 

 ACQUISTO DI PRODOTTI INFORMATICI - HARDWARE 

 ACQUISTO DI PRODOTTI INFORMATICI - SOFTWARE 

 ACQUISTO DI BENI IMMOBILI 

 REVISIONE PIANO DI GESTIONE FORESTALE AZIENDALE 

 TRASFERIMENTO AL COMUNE DI MEZZANO QUOTA A CARICO GESTIONE 

STRADE FORESTALI IN CONVENZIONE 

 SPESE PER SISTEMAZIONE CATASTALE E TAVOLARE PROPRIETÀ COMUNALI 

 PNRR - M1 C1 INVESTIMENTO 1.4 - CUP D51F24005180006 - SERVIZI E 

CITTADINANZA DIGITALE - MISURA 1.4.4 - ESTENSIONE DELL'UTILIZZO 

DELL'ANAGRAFE DIGITALE (ANPR) ADESIONE ALLO STATO CIVILE DIGITALE 

(ANSC) 

 PNRR - M1 C1 INVESTIMENTO 1.4 - CUP D61F22005130006 - SERVIZI E 

CITTADINANZA DIGITALE - MISURA 1.4.5 - PIATTAFORMA NOTIFICHE 

DIGITALI (SEND) 

 REALIZZAZIONE IMPIANTO DI VIDEOSORVEGLIANZA 

 TRASFERIMENTO ALLA COMUNITA' DI PRIMIERO QUOTA A CARICO LAVORI 

RIQUALIFICAZIONE PLESSO SCOLASTICO "VALLOMBROSA" 

 CONTRIBUTO ALLA PARROCCHIA PER LAVORI DI MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA CHIESA DI IMER 

 CUP D65F22000310001 - MESSA IN SICUREZZA STRADA, MARCIAPIEDE E PONTE 

DI ATTRAVRSAMENTO DEL TORRENTE CISMON 

 PROGETTO STRE(E)T BARCH 



 GIARDINO BOTANICO EX ORTI FORESTALI: COMPLETAMENTO E 

MANUTENZIONE STRAORDINARIA 

 ACQUISTO ARREDI EDIFICIO USO BICIGRILL 

 RISTRUTTURAZIONE MEDIANTE DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE CON 

SPOSTAMENTO PLANIMETRICO EDIFICIO USO BICIGRILL P.ED. 840-841 SU P.F. 

1802/2 C.C. IMER I" C.U.P. D68E23000350009 

 PROMOZIONE E SOSTEGNO "PROGETTO MOBILITÀ ELETTRICA PRIMIERO" 

 MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE INTERNE COMUNALI 

 MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI STRADE ESTERNE COMUNALI  

 SISTEMAZIONE STRADA COLADINA 

 AMPLIAMENTO E RISTRUTTURAZIONE CASERMA VIGILI DEL FUOCO 

 ACQUISTO ATTREZZATURE AI VV.FF. - CONTRIBUTO STRAORDINARIO 

 CONTRIBUTO NATALITA' 

 

Precisato altresì che per quanto riguarda la spesa corrente, devono essere rideterminati alcuni 

capitoli per: 

 Istituire il capitolo “RESTITUZIONE A PRIMIERO ENERGIA SPA QUOTA 

SOVRACANONI RIVIERASCHI INCASSATA IN ECCESSO” 

 Integrare le dotazioni risultanti insufficienti al fine di fronteggiare le necessità sopravvenute. 

 

Ritenuto pertanto necessario apportare al bilancio di previsione 2024/2026 le variazioni illustrate 

nel prospetto allegato alla presente sub lettera A). 

 

Specificato infine, con la presente variazione di bilancio, vengano rispettati il pareggio finanziario e 

gli equilibri stabiliti in bilancio per la copertura delle spese correnti e per il finanziamento degli 

investimenti, ai sensi dell'art. 20 D.P.G.R. 28 maggio 1999 n. 4 modificato dal D.P.Reg. 1 febbraio 

2006 n. 4/L. 

 

Dato atto che le variazioni apportate con la presente deliberazione sono coerenti con gli obiettivi 

inseriti nel D.U.P. approvato, che si intende modificare per la parte relativa agli investimenti da 

realizzare e alle relative modalità di finanziamento. 

 

Preso atto dei pareri favorevoli espressi dall'Organo di revisione economico finanziaria, come da 

documentazione in atti presso il Servizio Finanziario. 

 

Verificato che l'adozione della presente deliberazione rientra nella proprie competenze ai sensi 

dell'art. 49 del Codice degli Enti Locali della Regione autonoma Trentino Alto-Adige approvato 

con Legge regionale 3 maggio 2018, n. 2. 

 

Visti: 

- il Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino Alto Adige, approvato con Legge 

Regionale 03.05.2018, n. 2 e ss.mm.; 

- la Legge Provinciale 09.12.2015, n. 18 “Modificazioni della legge di contabilità 1979 e altre 

disposizioni di adeguamento all’ordinamento provinciale e degli enti locali al D.Lgs. 118/2011 e 

s.m. (disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle 

regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli artt. 1 e 2 della Legge 05.05.2009, n. 

42); 

- il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n 

267 e ss.mm.; 

- il Regolamento di contabilità, approvato con deliberazione consiliare n. 8, del 29.03.2018; 

- le convenzioni per la gestione in forma associata dei servizi Segreteria, Finanziario, 

Tecnico/Urbanistica e Anagrafe sottoscritte dai comuni di Mezzano e Imer. 

 



Vista la deliberazione consiliare n. 37 del 20.12.2023 con la quale è stato approvato il D.U.P. 

2024/2026, il Bilancio di previsione 2024/2026 e la nota integrativa al bilancio di previsione 

2024/2026. 

 

Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 7 del 16.01.2024, esecutiva ai sensi di legge, 

con la quale è stato approvato il P.E.G. finanziario 2024.   

 

Visto il Piano Integrato di attività e organizzazione (PIAO) triennio 2024/2026 approvato con 

deliberazione della Giunta Comunale n. 52, dd. 08.04.2024. 

 

Dato atto che in relazione al presente provvedimento non sono state segnalate situazioni di conflitto 

di interesse, anche potenziale dai dipendenti che hanno preso parte all'istruttoria. 

 

Acquisito il parere favorevole, sotto il profilo della regolarità tecnico-amministrativa espresso dal 

Segretario comunale, ai sensi dell'art. 185 del Codice degli Enti Locali della Regione autonoma 

Trentino Alto-Adige approvato con Legge regionale 3 maggio 2018, n. 2. 

 

Acquisito, altresì, il parere favorevole in merito alla regolarità contabile espresso dal Responsabile 

del Servizio finanziario, ai sensi dell'art. 185 del Codice degli Enti Locali della Regione autonoma 

Trentino Alto-Adige approvato con Legge regionale 3 maggio 2018, n. 2. 

 

Aperta la discussione per la quale si fa rinvio al verbale di seduta. 

 

Con voti favorevoli nr. 9, contrari nr. 0, astenuti nr. 5 (Gubert Daniele, Centa Vittore, Bettega 

Valentino, Castellaz Maurizio, Malacarne Pierina), espressi per alzata di mano su nr. 14 consiglieri 

presenti e votanti; 

 

DELIBERA 

 

 

1. Di apportare al bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2024/2026 le variazioni alle 

previsioni attive e passive, come risultanti dall’allegato prospetto A) che forma parte integrante 

ed essenziale della presente deliberazione e, così riassunte: 
 

2024 

PARTE I ENTRATA 

Variazioni in più per complessive 1.017.251,86 

Variazioni in meno per complessive 425.020,56 

Saldo variazioni 592.231,30 

PARTE II SPESA 

Variazioni in più per complessive 1.086.850,34 

Variazioni in meno per complessive 494.619,04 

Saldo variazioni 592.231,30 

 

2. Di modificare il D.U.P. 2024/2026 per la parte relativa agli investimenti da realizzare e alle 

relative modalità di finanziamento. 

 



3. Di dare atto che con la presente variazione non si altera il pareggio finanziario di bilancio e 

vengono rispettati gli equilibri stabiliti in bilancio per la copertura delle spese correnti e il 

finanziamento degli investimenti. 

 

4. Di prendere atto che con apposito provvedimento la Giunta comunale effettuerà le opportune e 

conseguenti modifiche all’atto programmatico di indirizzo e alla dotazione di cassa 2024 se, ed 

in quanto, necessarie. 

 

5. Di dichiarare la presente deliberazione con voti favorevoli nr. 9, contrari nr. 0, astenuti nr. 5 

(Gubert Daniele, Centa Vittore, Bettega Valentino, Castellaz Maurizio, Malacarne Pierina) 

espressi per alzata di mano, immediatamente eseguibile, ai sensi del 4° comma dell'art.  183 del 

Codice degli Enti Locali approvato con L.R. 03/05/2018 nr. 2, stante l'urgenza di finanziare le 

nuove spese previsti a bilancio con la presente variazione. 

 

6. Di dare evidenza che ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30 novembre 1992, n. 23 avverso il presente 

atto sono ammessi: 

- opposizione, da parte di ogni cittadino, alla Giunta comunale durante il periodo di 

pubblicazione ai sensi dell’articolo 183 comma 5 del Codice degli enti locali della Regione 

autonoma Trentino Alto Adige approvato con Legge regionale dd. 3 maggio 2018, n. 2; 

- ricorso giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia Amministrativa di Trento entro 

60 giorni, ai sensi degli art. 13 e 29 del D.Lgs. 02 luglio 2010, n. 104; ovvero ed in 

alternativa al ricorso giurisdizionale  

- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. del 24 

novembre 1971, n. 1199, entro 120 giorni. 



Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto.

Depaoli dott.ssa Francesca

IL SEGRETARIO COMUNALE

Loss  Antonio

IL SINDACO

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

IL CONSIGLIERE DELEGATO

Bettega  Camillo



COMUNE DI IMER
PROVINCIA DI TRENTO

ESERCIZIO 2024,  ANNO 2024 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA CCX DEL 28/11/2024
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

ENTRATA
0.0000 AVANZO DI AMMINISTRAZIONE - FONDO PLURIENNALE VINCOLATOCOD BIL

E 1 5 AVANZO DI AMMINISTRAZIONE NON VINCOLATO DESTINATO ALLE SPESE DI INVESTIMENTO 169.015,90 124.380,59

RE03 Segretario Comunale e Servizio Finanziario

0,00 293.396,49

E 1 7 AVANZO DI AMMINISTRAZIONE LIBERO DESTINATO ALLE SPESE DI INVESTIMENTO 146.470,73 135.801,80

RE03 Segretario Comunale e Servizio Finanziario

0,00 282.272,53

0.0000 TOTALE AVANZO DI AMMINISTRAZIONE - FONDO PLURIENNALE VINCOLATO 315.486,63 260.182,39 0,00 575.669,02

1.0101 Imposte tasse e proventi assimilatiCOD BIL

E 1000 10 PROVENTI RELATIVI ALL'IMPOSTA IMMOBILIARE SEMPLICE (IM.I.S.) 360.000,00 0,00

RE03 Segretario Comunale e Servizio Finanziario

-20.000,00 340.000,00

1.0101 TOTALE Imposte tasse e proventi assimilati 360.000,00 0,00 -20.000,00 340.000,00

2.0101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubblicheCOD BIL

E 2210 0 CONTRIBUTO PEREQUATIVO DELLA PROVINCIA PER IL PAREGGIO DEL BILANCIO (ART. 6 L.P. 
36/93) 324.000,00 142.318,00

RE03 Segretario Comunale e Servizio Finanziario

0,00 466.318,00

E 2285 0 TRASFERIMENTI  PER FUNZIONI NEL CAMPO SOCIALE : FONDO PER LA FAMIGLIA SUSSIDIO 
AGGIUNTIVO PER SERVIZIO TAGESMUTTER 15.000,00 0,00

RE03 Segretario Comunale e Servizio Finanziario

-5.300,00 9.700,00

2.0101 TOTALE Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 339.000,00 142.318,00 -5.300,00 476.018,00

3.0100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beniCOD BIL

E 3130 0 PROVENTI DEL SERVIZIO FOGNATURA - SCARICHI CIVILI -  (SERVIZIO RILEVANTE FINI I.V.A.) 11.000,00 0,00

RE03 Segretario Comunale e Servizio Finanziario

-500,00 10.500,00

E 3135 0 PROVENTI DEL SERVIZIO DEPURAZIONE ACQUE - SCARICHI CIVILI - (SERVIZIO RILEVANTE FINI 
I.V.A.) 58.000,00 0,00

RE03 Segretario Comunale e Servizio Finanziario

-6.500,00 51.500,00

E 3250 0 FITTI ATTIVI DI FABBRICATI 10.100,00 6.656,94

RE02 Servizio Finanziario

0,00 16.756,94

E 3260 10 PROVENTI DEL TAGLIO ORDINARIO BOSCHI - (SERVIZIO RILEVANTE FINI I.V.A.) 378.000,00 0,00

RE02 Servizio Finanziario

-19.000,00 359.000,00

3.0100 TOTALE Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 457.100,00 6.656,94 -26.000,00 437.756,94

3.0500 Rimborsi e altre entrate correntiCOD BIL

Pag. 121/11/2024 - fcosner



ESERCIZIO 2024,  ANNO 2024 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA CCX DEL 28/11/2024
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

E 3465 0 RIMBORSO ALTRI COMUNI GESTIONI ASSOCIATE AMBITO 2.1 35.000,00 0,00

RE03 Segretario Comunale e Servizio Finanziario

-12.500,00 22.500,00

E 3655 0 RIMBORSO DAL SERVIZIO DI GESTIONE IMPIANTI TURISTICO-SPORTIVI SPESE DI GESTIONE 
CENTRO SPORTIVO INTERCOMUNALE DI IMER 14.000,00 4.000,00

RE03 Segretario Comunale e Servizio Finanziario

0,00 18.000,00

E 3850 10 I.V.A. A CREDITO SU ATTIVITA COMUNALI 80.000,00 0,00

RE03 Segretario Comunale e Servizio Finanziario

-20.000,00 60.000,00

3.0500 TOTALE Rimborsi e altre entrate correnti 129.000,00 4.000,00 -32.500,00 100.500,00

4.0200 Contributi agli investimentiCOD BIL

E 4305 0 CONTRIBUTO P.A.T. FONDO INVESTIMENTI BUDGET 325.397,00 5.469,13

RE07 Giunta Comunale, Segretario e Tecnico

0,00 330.866,13

E 4340 0 CONTRIBUTO PAT LAVORI RISTRUTTURAZIONE ED AMPLIAMENTO CASERMA VVFF 405.000,00 0,00

RE07 Giunta Comunale, Segretario e Tecnico

-17.530,16 387.469,84

E 4344 0
CONTRIBUTO PAT LAVORI RISTRUTTURAZIONE MEDIANTE DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE 
CON SPOSTAMENTO PLANIMETRICO EDIFICIO USO BICIGRILL P.ED. 840-841 SU P.F. 1802/2 C.C. 
IMER I" C.U.P. D68E23000350009

0,00 570.000,00

RE07 Giunta Comunale, Segretario e Tecnico

0,00 570.000,00

E 4358 2
PNRR - M1 C1 INVESTIMENTO 1.4 - CUP D51F24005180006 - SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE - 
MISURA 1.4.4 - ESTENSIONE DELL'UTILIZZO DELL'ANAGRAFE DIGITALE (ANPR) ADESIONE ALLO 
STATO CIVILE DIGITALE (ANSC)

0,00 3.928,40

RE07 Giunta Comunale, Segretario e Tecnico

0,00 3.928,40

E 4358 3 PNRR - M1 C1 INVESTIMENTO 1.4 - CUP D61F22005130006 - SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE - 
MISURA 1.4.5 - PIATTAFORMA NOTIFICHE DIGITALI (SEND) 0,00 23.147,00

RE07 Giunta Comunale, Segretario e Tecnico

0,00 23.147,00

E 4359 0 CUP D65F22000310001 - MESSA IN SICUREZZA STRADA, MARCIAPIEDE E PONTE DI 
ATTRAVRSAMENTO DEL TORRENTE CISMON 323.690,40 0,00

RE07 Giunta Comunale, Segretario e Tecnico

-323.690,40 0,00

4.0200 TOTALE Contributi agli investimenti 1.054.087,40 602.544,53 -341.220,56 1.315.411,37

4.0500 Altre entrate in conto capitaleCOD BIL

E 4505 0 SANZIONI PER VIOLAZIONI DELLE NORME URBANISTICHE - RILASCIO CONCESSIONI EDILIZIE 
IN SANATORIA 3.000,00 1.550,00

RE06 Giunta Comunale e Servizio Tecnico

0,00 4.550,00

4.0500 TOTALE Altre entrate in conto capitale 3.000,00 1.550,00 0,00 4.550,00

TOTALE ENTRATA 2.657.674,03 1.017.251,86 -425.020,56 3.249.905,33

USCITA

Pag. 221/11/2024 - fcosner



ESERCIZIO 2024,  ANNO 2024 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA CCX DEL 28/11/2024
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

01.01.2 Organi istituzionaliCOD BIL

U 1012115 0 SPESE PER ILLUMINAZIONE ED ADDOBBI NATALIZI 5.000,00 0,00

RE05 Giunta Comunale

-5.000,00 0,00

01.01.2 TOTALE Organi istituzionali 5.000,00 0,00 -5.000,00 0,00

01.02.1 Segreteria generaleCOD BIL

U 1020003 0 SEGRETERIA: VOCI STIPENDIALI CORRISPOSTE AL PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO 115.000,00 5.000,00

RE02 Servizio Finanziario

0,00 120.000,00

01.02.1 TOTALE Segreteria generale 115.000,00 5.000,00 0,00 120.000,00

01.02.2 Segreteria generaleCOD BIL

U 1022118 0 ACQUISTO DI PRODOTTI INFORMATICI - HARDWARE 6.111,82 3.000,00

RE03 Segretario Comunale e Servizio Finanziario

0,00 9.111,82

U 1022176 0 ACQUISTO DI PRODOTTI INFORMATICI - SOFTWARE 7.347,57 1.500,00

RE03 Segretario Comunale e Servizio Finanziario

0,00 8.847,57

01.02.2 TOTALE Segreteria generale 13.459,39 4.500,00 0,00 17.959,39

01.03.1 Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditoratoCOD BIL

U 1031217 0 RESTITUZIONE A PRIMIERO ENERGIA SPA QUOTA SOVRACANONI RIVIERASCHI INCASSATA IN 
ECCESSO 0,00 46.887,74

RE02 Servizio Finanziario

0,00 46.887,74

U 1031314 0 IVA A DEBITO SU SERVIZI COMMERCIALI 87.000,00 0,00

RE02 Servizio Finanziario

-27.000,00 60.000,00

01.03.1 TOTALE Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditorato 87.000,00 46.887,74 -27.000,00 106.887,74

01.05.1 Gestione dei beni demaniali e patrimonialiCOD BIL

U 1050003 0 SERVIZIO CUSTODIA FORESTALE: VOCI STIPENDIALI CORRISPOSTE AL PERSONALE A TEMPO 
INDETERMINATO 28.500,00 500,00

RE02 Servizio Finanziario

0,00 29.000,00

U 1050111 0 IMMOBILI COMUNALI: UTENZE TIA 8.000,00 2.000,00

RE02 Servizio Finanziario

0,00 10.000,00

U 1050218 1 SPESE GESTIONE DI BOSCHI E PASCOLI (FONDI DI SPESE A CALCOLO) 2.500,00 1.500,00

RE04 Servizio Tecnico

0,00 4.000,00

U 1050218 3 IMMOBILI COMUNALI: ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO (FONDI DI SPESE A CALCOLO) 5.000,00 1.000,00

RE04 Servizio Tecnico

0,00 6.000,00

U 1050257 0 IMMOBILI COMUNALI: ENERGIA ELETTRICA (FONDI DI SPESE A CALCOLO) 13.000,00 1.000,00

RE02 Servizio Finanziario

0,00 14.000,00

Pag. 321/11/2024 - fcosner



ESERCIZIO 2024,  ANNO 2024 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA CCX DEL 28/11/2024
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

U 1050283 0 MANUTENZIONE ORDINARIA DI BENI MOBILI ED ATTREZZATURE COMUNALI (FONDI DI SPESE A 
CALCOLO) 2.500,00 1.000,00

RE04 Servizio Tecnico

0,00 3.500,00

U 1050288 0 IMMOBILI PATRIMONIALI E RELATIVI IMPIANTI: MANUTENZIONE ORDINARIA (FONDI DI SPESE A 
CALCOLO) 10.000,00 4.000,00

RE04 Servizio Tecnico

0,00 14.000,00

01.05.1 TOTALE Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 69.500,00 11.000,00 0,00 80.500,00

01.05.2 Gestione dei beni demaniali e patrimonialiCOD BIL

U 1052145 0 ACQUISTO DI BENI IMMOBILI 35.000,00 0,00

RE08 Giunta Comunale e Segretario

-35.000,00 0,00

U 1052182 0 REVISIONE PIANO DI GESTIONE FORESTALE AZIENDALE 45.000,00 0,00

RE08 Giunta Comunale e Segretario

-9.428,64 35.571,36

U 1052582 0 TRASFERIMENTO AL COMUNE DI MEZZANO QUOTA A CARICO GESTIONE STRADE FORESTALI 
IN CONVENZIONE 20.000,00 0,00

RE08 Giunta Comunale e Segretario

-15.000,00 5.000,00

01.05.2 TOTALE Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 100.000,00 0,00 -59.428,64 40.571,36

01.06.2 Ufficio tecnicoCOD BIL

U 1062182 0 SPESE PER SISTEMAZIONE CATASTALE E TAVOLARE PROPRIETÀ COMUNALI 4.500,00 0,00

RE07 Giunta Comunale, Segretario e Tecnico

-2.500,00 2.000,00

01.06.2 TOTALE Ufficio tecnico 4.500,00 0,00 -2.500,00 2.000,00

01.07.1 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civileCOD BIL

U 1070003 0 SERVIZIO ANAGRAFE, STATO CIVILE: VOCI STIPENDIALI CORRISPOSTE AL PERSONALE A 
TEMPO INDETERMINATO 30.000,00 500,00

RE02 Servizio Finanziario

0,00 30.500,00

01.07.1 TOTALE Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile 30.000,00 500,00 0,00 30.500,00

01.08.2 Statistica e sistemi informativiCOD BIL

U 1082176 4
PNRR - M1 C1 INVESTIMENTO 1.4 - CUP D51F24005180006 - SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE - 
MISURA 1.4.4 - ESTENSIONE DELL'UTILIZZO DELL'ANAGRAFE DIGITALE (ANPR) ADESIONE ALLO 
STATO CIVILE DIGITALE (ANSC)

0,00 3.928,40

RE02 Servizio Finanziario

0,00 3.928,40

U 1082176 5 PNRR - M1 C1 INVESTIMENTO 1.4 - CUP D61F22005130006 - SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE - 
MISURA 1.4.5 - PIATTAFORMA NOTIFICHE DIGITALI (SEND) 0,00 23.147,00

RE02 Servizio Finanziario

0,00 23.147,00

01.08.2 TOTALE Statistica e sistemi informativi 0,00 27.075,40 0,00 27.075,40

01.11.1 Altri servizi generaliCOD BIL

Pag. 421/11/2024 - fcosner



ESERCIZIO 2024,  ANNO 2024 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA CCX DEL 28/11/2024
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

U 1110257 0 SEDE MUNICIPALE: ENERGIA ELETTRICA (FONDI DI SPESE A CALCOLO) 3.500,00 1.500,00

RE02 Servizio Finanziario

0,00 5.000,00

01.11.1 TOTALE Altri servizi generali 3.500,00 1.500,00 0,00 5.000,00

03.02.2 Sistema integrato di sicurezza urbanaCOD BIL

U 3022111 0 REALIZZAZIONE IMPIANTO DI VIDEOSORVEGLIANZA 25.000,00 0,00

RE07 Giunta Comunale, Segretario e Tecnico

-25.000,00 0,00

03.02.2 TOTALE Sistema integrato di sicurezza urbana 25.000,00 0,00 -25.000,00 0,00

04.01.1 Istruzione prescolasticaCOD BIL

U 4010017 0 SCUOLA MATERNA: CONTRIBUTI PREVIDENZA COMPLEMENTARE 500,00 250,00

RE02 Servizio Finanziario

0,00 750,00

U 4010208 0 SCUOLA MATERNA: MOBILI, ARREDI E ATTREZZATURE DI BASSO COSTO (FONDI DI SPESE A 
CALCOLO) 8.950,00 1.000,00

RE04 Servizio Tecnico

0,00 9.950,00

U 4010257 0 SCUOLA MATERNA: ENERGIA ELETTRICA (FONDI DI SPESE A CALCOLO) 3.500,00 1.500,00

RE02 Servizio Finanziario

0,00 5.000,00

U 4010288 0 SCUOLA MATERNA: MANUTENZIONI ORDINARIE IMMOBILI ED ATTREZZATURE (FONDI DI SPESE 
A CALCOLO) 2.500,00 1.000,00

RE04 Servizio Tecnico

0,00 3.500,00

04.01.1 TOTALE Istruzione prescolastica 15.450,00 3.750,00 0,00 19.200,00

04.02.2 Altri ordini di istruzione non universitariaCOD BIL

U 4022321 0 TRASFERIMENTO ALLA COMUNITA' DI PRIMIERO QUOTA A CARICO LAVORI RIQUALIFICAZIONE 
PLESSO SCOLASTICO "VALLOMBROSA" 61.865,68 12.500,00

RE02 Servizio Finanziario

0,00 74.365,68

04.02.2 TOTALE Altri ordini di istruzione non universitaria 61.865,68 12.500,00 0,00 74.365,68

05.02.2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturaleCOD BIL

U 5022354 0 CONTRIBUTO ALLA PARROCCHIA PER LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA CHIESA DI 
IMER 5.000,00 0,00

RE02 Servizio Finanziario

-5.000,00 0,00

05.02.2 TOTALE Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale 5.000,00 0,00 -5.000,00 0,00

06.01.1 Sport e tempo liberoCOD BIL

U 6010257 0 AREA SPORTIVA: UTENZE ELETTRICHE (FONDI SI SPESE A CALCOLO) 9.000,00 1.000,00

RE02 Servizio Finanziario

0,00 10.000,00

06.01.1 TOTALE Sport e tempo libero 9.000,00 1.000,00 0,00 10.000,00

07.01.1 Sviluppo e valorizzazione del turismoCOD BIL

Pag. 521/11/2024 - fcosner



ESERCIZIO 2024,  ANNO 2024 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA CCX DEL 28/11/2024
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

U 7010260 0 UFFICIO APT: UTENZE E CANONI PER ALTRI SERVIZI N.A.C. (FONDI DI SPESE A CALCOLO) 1.750,00 2.750,00

RE04 Servizio Tecnico

0,00 4.500,00

07.01.1 TOTALE Sviluppo e valorizzazione del turismo 1.750,00 2.750,00 0,00 4.500,00

09.01.2 Difesa del suoloCOD BIL

U 9022140 1 CUP D65F22000310001 - MESSA IN SICUREZZA STRADA, MARCIAPIEDE E PONTE DI 
ATTRAVRSAMENTO DEL TORRENTE CISMON 323.690,40 0,00

RE07 Giunta Comunale, Segretario e Tecnico

-323.690,40 0,00

09.01.2 TOTALE Difesa del suolo 323.690,40 0,00 -323.690,40 0,00

09.02.1 Tutela, valorizzazione e recupero ambientaleCOD BIL

U 9020288 0 GIARDINI, PASSEGGIATE: MANUTENZIONI ORDINARIE (FONDI DI SPESE A CALCOLO) 1.000,00 1.000,00

RE04 Servizio Tecnico

0,00 2.000,00

09.02.1 TOTALE Tutela, valorizzazione e recupero ambientale 1.000,00 1.000,00 0,00 2.000,00

09.02.2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientaleCOD BIL

U 9022161 0 PROGETTO STRE(E)T BARCH 7.000,00 0,00

RE05 Giunta Comunale

-4.000,00 3.000,00

09.02.2 TOTALE Tutela, valorizzazione e recupero ambientale 7.000,00 0,00 -4.000,00 3.000,00

09.04.1 Servizio idrico integratoCOD BIL

U 9040257 2 CASA DELL'ACQUA: ENERGIA ELETTRICA (SERVIZIO RILEVANTE AI FINI I.V.A.) (FONDI DI SPESE 
A CALCOLO) 600,00 200,00

RE02 Servizio Finanziario

0,00 800,00

U 9040335 0 RIPARTO DEL CANONE A FAVORE DELL'ENTE GESTORE DEL SERVIZIO DI DEPURAZIONE 58.000,00 0,00

RE02 Servizio Finanziario

-8.000,00 50.000,00

U 9040473 0 TRASFERIMENTI PER LA GESTIONE ORDINARIA SERVIZIO ACQUEDOTTO (SERVIZIO 
RILEVANTE AI FINI I.V.A.) 27.000,00 1.500,00

RE02 Servizio Finanziario

0,00 28.500,00

09.04.1 TOTALE Servizio idrico integrato 85.600,00 1.700,00 -8.000,00 79.300,00

09.05.1 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazioneCOD BIL

U 9050260 0 GIARDINO BOTANICO, MANUTENZIONE ORDINARIA 10.000,00 0,00

RE02 Servizio Finanziario

-5.000,00 5.000,00

U 9050416 0 VERSAMENTO MIGLIORIE BOSCHIVE AL FONDO FORESTALE 35.000,00 10.000,00

RE02 Servizio Finanziario

0,00 45.000,00

09.05.1 TOTALE Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione 45.000,00 10.000,00 -5.000,00 50.000,00

09.05.2 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazioneCOD BIL

Pag. 621/11/2024 - fcosner



ESERCIZIO 2024,  ANNO 2024 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA CCX DEL 28/11/2024
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

U 9052172 0 GIARDINO BOTANICO EX ORTI FORESTALI: COMPLETAMENTO E MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA 5.000,00 0,00

RE07 Giunta Comunale, Segretario e Tecnico

-5.000,00 0,00

09.05.2 TOTALE Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione 5.000,00 0,00 -5.000,00 0,00

09.07.2 Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli ComuniCOD BIL

U 9072108 0 ACQUISTO ARREDI EDIFICIO USO BICIGRILL 0,00 194.000,00

RE03 Segretario Comunale e Servizio Finanziario

0,00 194.000,00

U 9072129 0
RISTRUTTURAZIONE MEDIANTE DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE CON SPOSTAMENTO 
PLANIMETRICO EDIFICIO USO BICIGRILL P.ED. 840-841 SU P.F. 1802/2 C.C. IMER I" C.U.P. 
D68E23000350009

0,00 672.000,00

RE03 Segretario Comunale e Servizio Finanziario

0,00 672.000,00

09.07.2 TOTALE Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni 0,00 866.000,00 0,00 866.000,00

09.08.2 Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamentoCOD BIL

U 9082350 0 PROMOZIONE E SOSTEGNO "PROGETTO MOBILITÀ ELETTRICA PRIMIERO" 4.000,00 500,00

RE03 Segretario Comunale e Servizio Finanziario

0,00 4.500,00

09.08.2 TOTALE Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento 4.000,00 500,00 0,00 4.500,00

10.05.1 Viabilità e infrastrutture stradaliCOD BIL

U 10050218 1 VIABILITÀ COMUNALE: ACQUISTO DI MATERIALI ED ATTREZZATURA MINUTA (FONDI DI SPESE A 
CALCOLO) 15.000,00 6.000,00

RE04 Servizio Tecnico

0,00 21.000,00

U 10050257 0 CONSUMO DI ENERGIA ELETTRICA PER L'ILLUMINAZIONE PUBBLICA (FONDI DI SPESE A 
CALCOLO) 25.400,00 6.000,00

RE02 Servizio Finanziario

0,00 31.400,00

U 10050338 0 VIABILITÀ COMUNALE: PRESTAZIONI DI SERVIZI (FONDI DI SPESE A CALCOLO) 7.100,00 2.000,00

RE04 Servizio Tecnico

0,00 9.100,00

10.05.1 TOTALE Viabilità e infrastrutture stradali 47.500,00 14.000,00 0,00 61.500,00

10.05.2 Viabilità e infrastrutture stradaliCOD BIL

U 10052138 2 MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE INTERNE COMUNALI 198.132,39 30.000,00

RE07 Giunta Comunale, Segretario e Tecnico

0,00 228.132,39

U 10052138 3 MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI STRADE ESTERNE COMUNALI 92.095,87 0,00

RE07 Giunta Comunale, Segretario e Tecnico

-5.000,00 87.095,87

U 10052138 14 SISTEMAZIONE STRADA COLADINA 251.898,00 0,00

RE07 Giunta Comunale, Segretario e Tecnico

-10.000,00 241.898,00

10.05.2 TOTALE Viabilità e infrastrutture stradali 542.126,26 30.000,00 -15.000,00 557.126,26

11.01.2 Sistema di protezione civileCOD BIL

Pag. 721/11/2024 - fcosner



ESERCIZIO 2024,  ANNO 2024 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA CCX DEL 28/11/2024
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

U 11012129 0 AMPLIAMENTO E RISTRUTTURAZIONE CASERMA VIGILI DEL FUOCO 521.297,00 10.000,00

RE07 Giunta Comunale, Segretario e Tecnico

0,00 531.297,00

U 11012344 0 ACQUISTO ATTREZZATURE AI VV.FF. - CONTRIBUTO STRAORDINARIO 5.000,00 15.000,00

RE08 Giunta Comunale e Segretario

0,00 20.000,00

11.01.2 TOTALE Sistema di protezione civile 526.297,00 25.000,00 0,00 551.297,00

12.01.1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nidoCOD BIL

U 12010469 0 EROGAZIONE SUSSIDI PER IL SERVIZIO DI ASSISTENZA ALL'INFANZIA SECONDO LA FORMULA 
"TAGESMUTTER" 28.000,00 0,00

RE02 Servizio Finanziario

-10.000,00 18.000,00

12.01.1 TOTALE Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido 28.000,00 0,00 -10.000,00 18.000,00

12.01.2 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nidoCOD BIL

U 12012346 0 CONTRIBUTO NATALITA' 4.000,00 2.100,00

RE08 Giunta Comunale e Segretario

0,00 6.100,00

12.01.2 TOTALE Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido 4.000,00 2.100,00 0,00 6.100,00

12.05.1 Interventi per le famiglieCOD BIL

U 12050460 0 ONERI PER SOSTITUZIONE PAGAMENTO T.I.A. 1.500,00 500,00

RE02 Servizio Finanziario

0,00 2.000,00

12.05.1 TOTALE Interventi per le famiglie 1.500,00 500,00 0,00 2.000,00

20.01.1 Fondo di riservaCOD BIL

U 20011301 0 FONDO DI RISERVA ORDINARIO 0,00 19.587,20

RE02 Servizio Finanziario

0,00 19.587,20

20.01.1 TOTALE Fondo di riserva 0,00 19.587,20 0,00 19.587,20

TOTALE USCITA 2.166.738,73 1.086.850,34 -494.619,04 2.758.970,03

69.598,48-69.598,48DIFFERENZE

Pag. 821/11/2024 - fcosner


		2024-12-02T12:55:13+0100
	Antonio Loss


		2024-12-02T12:58:56+0100
	Camillo Bettega


		2024-12-02T13:01:50+0100
	Francesca Depaoli




